
Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 23 мая  2012 года  № С-18/1

О проекте закона Чувашской Республики  «О внесении изменений в Конституцию Чувашской Республики»

На основании распоряжения Государственного Совета Чувашской Республики от 15.05.2012 года №342 Районное Собрание
депутатов решило:

1. Предложить внести в проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Конституцию Чувашской Республики»
следующие поправки:

1.1. Пункт 2 статьи 69 после слов «на территории иностранного государства,»  дополнить словами «владеющий чувашским языком».
2. В остальной части проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Конституцию Чувашской Республики»

одобрить.
 3. Данное решение направить в Государственный Совет Чувашской Республики.

Глава Моргаушского района    И. В. Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 23 мая  2012 года   № С-18/2

О проекте закона Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики»

На основании распоряжения Государственного Совета Чувашской Республики от 15.05.2012 года №344 Районное Собрание
депутатов решило:
1.Предложить внести в проект закона Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» следующие поправки:
1.1. В пункте 2 статьи 30 слова «7 процентов» заменить словами «10 процентов»;
1.2. В абзаце 2 пункта 6 статьи 30 слова «0,5 процентов» заменить словами «2 процента».
1.3. Пункт 2 статьи 5 после слов «на территории иностранного государства,» дополнить словами «владеющий чувашским языком».
2. В остальной части проект закона Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» одобрить.
3. Данное решение направить в Государственный Совет  Чувашской Республики

Глава Моргаушского района    И. В. Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 23 мая  2012 года   № С-18/3

О проекте закона Чувашской Республики "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О выборах в органы
местного самоуправления в Чувашской Республике"

На основании распоряжения Государственного Совета Чувашской Республики от 15.05.2012 года №343 Районное Собрание
депутатов решило:

1. Одобрить проект закона Чувашской Республики  "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О выборах в органы
местного самоуправления в Чувашской Республике".

   2. Данное решение направить в Государственный Совет Чувашской Республики.

Глава Моргаушского района    И. В. Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 23 мая  2012 года   № С-18/4

О внесении изменения в п. 2 решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 27.07.2001 г. № С-3/4  «О
“Положении о Книге Почета Моргаушского   района Чувашской Республики”

В связи с кадровыми изменениями Районное Собрание депутатов решило:
Внести изменения в п.2 решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 27.07.2011 г. №С-3/4 и утвердить комиссию по

занесению в Книгу Почета Моргаушского района  Чувашской Республики в следующем составе:
1) Тимофеев Р. Н. – глава администрации Моргаушского  района, председатель комиссии (по согласованию);
2) Ананьев В. К. – заместитель главы администрации района – начальник управления экономики, развития АПК и муниципальной

собственности, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
3) Тарасова Л.Ю. – заместитель главы администрации по социальному развитию - начальник отдела организационно-кадрового и

правового обеспечения и  по работе с органами местного самоуправления  администрации района, секретарь комиссии (по согласованию);
4) Александров Н. П. – глава Шатьмапосинского сельского поселения (по согласованию).

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

29
мая

2012 года
№ 27



Вестник Моргаушского района                                                        № 27,  29  мая  2012 года-2-
5) Ванеркин Н. Г. – генеральный директор ОАО «ПФ «Моргаушская», депутат Государственного Совета Чувашской Республики

пятого созыва (по согласованию);
6) Виноградова М.В. – председатель районного Совета  ветеранов, член  комиссии (по согласованию);
7) Григорьева Ф.Ф. – депутат районного Собрания депутатов, председатель координационного Совета районных отраслевых

профсоюзных комитетов, член комиссии (по согласованию);
8) Краснов В.С. – ветеран труда, организатор  сельскохозяйственного производства, член комиссии (по согласованию);
9) Николаев И. В. – глава Моргаушского района – председатель районного Собрания депутатов, председатель СХПК им. Ильича,

член комиссии;
10) Никитин В.Г.-  заместитель главы администрации района, член комиссии (по согласованию);
11) Петрова Н. П. – начальник отдела социальной защиты населения Моргаушского района ЧР Минздравсоцразвития ЧР (по

согласованию).
Глава Моргаушского района    И. В. Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 23 мая  2012 года   № С-18/5

О ходатайстве  о   представлении Кольцова В. И. к присвоению Почетного  звания «Заслуженный работник сферы
обслуживания  населения Чувашской Республики»

        РАЙОННОЕ    СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ   р е ш и л о:
       За   многолетний плодотворный  труд в сфере обслуживания населения и активную общественную работу представить к присвоению
почетного звания «Заслуженный работник сферы обслуживания населения Чувашской Республики»  Кольцова  Владимира Ивановича,
заместителя председателя Большесундырского районного потребительского общества  по заготовкам.

Глава Моргаушского района    И. В. Николаев

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
28.05.2012

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru


